Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2021 DSHMS ka pasur kéto ak ivitete o, (Y

v Takime t& vazhdueshme me Ministring e Shéndetésisé, / g)  Dats

v Marréveshje pér kryerjen e shérbimeve nga Kompania NP >

v Dérgim i listés pér prioritet né vaksinim kundér Covid-19: lista e punétoréve shéndetésoré
dhe lista e pacienteve me sémundje kronike, dérgim né MSH (me kérkesé té MSH),

v Kérkesé pér Islamic Relief World Wide, pér vazhdim t& marréveshjes sé bashképunimit edhe
pér vitin 2021,

v" Furnizimi me barna dhe material shéndetésor nga MSH,

v' Ndérprerje e kontrolleve mjekésore né pikén kufitare nga pandemia COVID-19,

v" Pranim i 500 testeve rapide pér Covid-19,

v' Dérgimi i listave pér shtesat né¢ COVID-19 né rrezikshméri gjaté punés pér punétorét
shéndetésoré,

v' Takim me Kforin polak. situata me Covid-19, nevojat.

v Kérkese nga MSH pér nevojat né QKMF: Autoambulancg, veturé, gjeneratoré,

v' Pérgatitja e orarit pér gatishméri pér barnatoret q& operojné né komunén e Hanit té Elezit,

v’ Pérgatitja e orarit t& barnatoreve pér kujdestari gjate ditéve t& diella dhe gjaté festave
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zyrtare,

v Rregulllimi i shenjave orientuese pér QKMF,

v Takim me MSH dhe pérgjegjesit e njésive t& vaksinimi rreth organizimit dhe procedurave
pér imunizim me vaksinén kundér COVID-19,

v' Takim me Ministrin e Shéndetésis¢ pér situatén me COVID-19 dhe informaté rreth funizimit
dhe procesit t& vaksinimi népér QKMF,

v' Pérgaditja e dhomés pér vaksimin né QKMF,

v’ Pérurimi i klasave pér néna dhe fémijé nga AMC,

v' M@ daté 08.12.2021 kemi pranuar njé donacion nga KFORI Italian me aparatura mjeksore.

QENDRA KRYESORE E MJEKESESI FAMILJARE DR*’MENDUH KALOSHI ¢
Gjaté periudhés Janar- Dhjetor QKMF “’Dr.Menduh Kaloshi’* ka kryer detyrat e zakonshme qé

i pérkasin kétij institucioni.
* Sektori i Mjekésisé Familjar
N¢ Sektorin e Mjekésisé Familjare jané ofruar kéto shérbime shéndetésore:

e Kontrollet mjekésore pér t& gjitha moshat dhe gjinité nga mjeku —(dy mjek/e), Orari
07:00" 15:00"

 Vizitat shtépiake pér t& sémurit paliativ ( t& palévizshém ).

e Vizitat shtépiake tek pacientét me COVID-19.

 Shérbimet laboratorike dhe RTG si dhe leximin e tyre.

¢ Shérbimet specialistike konsulltative nga Pediatri dhe Internistri.

e Imunizimi — Vaksinimi.

e Shérbimet e triazhimit .

* Shérbimet mjekésore administrative — SISH ( Sistemi i Informimit Shéndetésor ) tani
online.



Muajt Kartoteka Intervenime

Viti 2020 2021 2020 2021
Janar 2862 1478 3515 3103
Shkurt 2455 1418 2782 2590
Mars 1979 2112 1979 2175
Prill 869 1735 1027 2496
Maj 974 1734 1352 1714
Qershor 1630 2219 1378 2393
Korrik 1609 1982 1368 2179
Gusht 1511 2414 1694 5053
Shtator 1707 1982 1376 2179
Tetor 1928 2417 1118 1830
Néntor 1978 1832 1987 2685
Dhjetor 2003 1429 1028 1620
Totali 21505 21752 20604 30017

. Sektori i shéndetit publik

Analiza ¢ t€ dhénave, sistematizimi dhe raportimi i rregullt kané qené objektivat e realizimit né
Njésiné e Sistemit Informativ Shéndetésor (SISH) .

Sektori i Vaksinimit ka kryer vaksinimin e rregullt t& t¢ gjitha grupmoshave, t& dy gjinive sipas
kalendarit t¢ vaksinimit. Vaksinimin e rregullt i fémijéve deri né moshén 19 vjegare (sipas
kalendarit & vaksinimit) dhe rastet e léndimit me vaksinén Antitetanike mbi moshén 19 vjecare.

Gjithashtu éshté duke vazhduar vaksinimi kundér COVID-19.

Muajt Vaksinimi Vizitat pér Néna dhe fémijé
Viti 2020 2021 2020 2021
Janar 70 54 47 66
Shkurt 47 153 35 55
Mars 50 162 16 66
Prill 00 42 00 62
Maj 86 43 45 52
Qershor 107 70 35 57
Korrik 66 45 53 53
Gusht 61 55 62 53
Shtator 208 68 60 73
Tetor 175 53 64 60
Néntor 459 136 57 63
Dhjetor 629 336 58 62
Totali 1958 1217 532 722
. Sektori Diagnostikues

Gjaté késaj periudhe pér analiza Laboratorike dhe Réntgenologjike jané siguruar material i

domosdoshém pér puné, késhtu qé jané ofruar shérbime si kuantitative (sasiore), po ashtu edhe

kualitative, (cilésore). Sigurimi i reagenséve pér analiza laboratorike qé jané mungesé né listén e



barnave esenciale dhe sigurimi i disa medikamenteve dhe materialit shpenzues pér mbulimin e
shérbimeve shéndetésore jané siguruar nga buxheti komunal.

Pérvec analizave te rregullta sektori i laboratorit vazhdon te kryej kryhen edhe kéto analiza
(CRP,TSH.T 3 T4 HbA,C).

Po ashtu jané kryer edhe testet serologjike pér COVID 19 ku reagensét po ashtu jané
siguruar nga DSHMS —ja. V Gjithashtu sektori laboratorit ka kryer edhe testet rapide ku
reagensét jané siguruar nga Ministria e Shéndetésisé. Rastet e referuara pér testim PCR pér

virusin Covid-19 nga QKMF, IKSHPK ka obliguar t¢ keni edhe RTG.

Muajt Laboratori RTG-ja
viti 2020 2021 2020 2021
Janar 322 238 32 51
Shkurt 200 283 45 148
Mars 88 299 18 69
Prill 00 345 3 74
Maj 00 196 I3 48
Qershor 173 306 47 82
Korrik 97 107 30 94
Gusht 155 363 30 128
Shtator 242 328 00 127
Tetor 231 322 35 80
Néntor 132 208 86 40
Dhjetor 881 197 43 00
Totali 2521 3192 382 941
|
. Sektori i Emergjencés

Ky sektor ka ofruar shérbime 24/7, i cili ka gené njé nga prioritetet né organizimin, menaxhimin
dhe furnizimin me medikamente dhe material shpenzues si: shiringa, gjilpéra, material pér
fashim. Pér menaxhim té rasteve né kété sektor shérbimet jané ofruar edhe jasht¢ QKMF-s¢, dhe
rastet emergjente qé iu referohen nivelit sekondar dhe terciar, sipas thirrjeve nga ana e
pacientéve, po ashtu edhe zyrtaréve policor dhe institucioneve né menaxhimin e emergjencave.

Vizitat shtépiake tek pacientét me COVID-19. DSHMS —sé gjithashtu ka arritur t& krijoj pérveg

linjés 194 dhe njé linjé tjetér telefonike pa pagés pér kérkim té¢ ndihmés mijekésore dhe



Muajt Emergjenca Vizitat shtépiake

Viti 2020 2021 2020 2021
Janar 1326 928 133 97
Shkurt 1222 1002 114 79
Mars 1210 1769 76 64
Prill 420 1625 25 55
Maj 479 1999 59 59
Qershor 850 1,531 76 62
Korrik 804 1034 52 52
Gusht 589 1957 104 49
Shtator 529 917 64 110
Tetor 998 1003 78 60
Néntor 1001 1202 182 103
Dhjetor 997 1008 175 78
Totali 10425 13765 1138 868

Shérbimet né Ambulancén e Mjekésisé Familjare né Gorancé

AMF  Gorancé ka ofruar shérbime shéndetésore ¢do dité vetém né ndérrimin ¢ paraqités
dhe me mundési vizité t& mjekut njé- dy heré gjaté javés (t& martén dhe té enjten).

Muajt K<.)|1t'r'ollet Intervenime Vizitat Shtépiake V.lZl.t.é.l.t porNEuie
mjekésore fémijé
Viti 2020 2021 2020 | 2021 2020 2021 2020 2021
Janar 19 00 34 27 8 13 00 00
Shkurt 47 00 20 37 6 18 00 00
Mars 00 00 49 29 3 9 00 00
Prill 00 00 00 | 42 00 nis 00 00 B
Mayj 00 10 00 - 38 00 12 00 00
Qershor 00 00 8 27 3 7 00 00
Korrik 00 00 00 24 00 17 00 00
Gusht 00 00 00 39 00 12 00 00
Shtator 117 00 82 24 11 17 00 00
Tetor 18 00 59 31 3 11 00 00
Néntor 00 00 41 10 10 7 3 00
Dhjetor 00 00 96 18 23 6 5 00
Totali 201 10 392 346 67 128 8 00
. Shérbimet specialistike

Shérbimi 2020 2021

Pediatri 2,040 710

Internistike 1,100 903

Totali 3.140 1613




. Rastet e sémundjes me - CA

Lloji i sémundjes Nr i rasteve Gjinia
VITI 2020 2021 2020 2021
CA PULMO 0 0 F-1 M-5 | F-0 M-0
CA ENDOMETRIUM (1) I F-1 M- | F-1 M-0
CA PROSTATES 0 0 2-0 M- | F-0 M-0
CA MAMAE 3 3 Il: 4 M- | F-3 M-0
0
CA Faringitis | 1 F-1 M- | F-1 M-0
1
Ca Laringitis 1 | F-0 M-1 | F-0 M-1
Ca Rectum 1 1 F-1 M- | F-1 M-0
Tu Cerebri 1 1 g-O M- | F-0 M-1
Totali 8 8 é 9 |F-6 M-2 |
|

* Raporti vjetor i vaksinimit ANTI-COVID

Gjithsej
Muaji - e
Nr. i vaks. Gjithsej doza | Gjithsej doza 11 Gjithsej doza III
| Prill 260 260 0
Maj 197 197 0
Qershor 646 384 262
Korrik 866 398 468
' Gusht 1844 1500 344
Shtator 2776 1308 1468
| Tetor 1247 164 1083 |
Néntor 381 156 225
Dhjetor 431 249 171 11
GJITHSEJ 8648 4616 4021 11

Lansimi i projektit Klasat pér Néna dhe F ¢mijé né QKMF”Dr Menduh Kaloshi” Hani i Elezit

Qéllimi i Qendrés éshté t& mbéshtesé pérmirésimin e kujdesit shéndetésor t& ofruar pér nénat dhe

fémijét né Kosové pérmes zhvillimit & planifikuar t& njé infrastrukture mbéshtetése arsimore. Kjo

infrastrukturé krijohet me qéllim t& informimit dhe késhillimit t& grave, nénave t& reja pér

ndryshimet normale qé ndodhin gjaté shtatzénisé, si dhe shenjat ose ndryshimet q¢€ mund té

paraqesin rrezik, kujdesin e nevojshém pas lindjes, ushqyerjen me gji, dhénien e kujdesit pér t&

porsalindurin dhe duke siguruar informacionin e nevojshém pér imunizimin e fémijéve.



Krahasimi i rasteve me Ca dhe grupmoshat e prekura.

Lloji i sémundjes Nr i rasteve Gjinia

VITI 2020 2021 2020 2021

CA MAMAE 0 I F-0 M-0 F-1 M-0

CA Pleure | | F-1 M-0 F- 1 M-0
CA Pancreaticus 0 0 F-0 M-0 F-0 M-0
Limfoma 3 1 F-2 M-1 F- 1 M-1

CA malineoma malignum 1 1 F- 1 M-1 F-0 M-1

Tu Cerebri | | F-0 M-1 F-1 M-0
Totali 8 8 6 9 F-4 M-2

Zhvillimi i Vazhdueshém Profesional
I.Institucionet shéndetésore n¢ KPSh jané t& obliguara qé t&¢ mundésojné dhe pérkrahin zhvillimin e

vazhdueshém profesional t&¢ punétoréve té tyre shéndetésoré,

2. Zhvillimi i vazhdueshém profesional éshté i obligueshém pér t& gjithé profesionistét shéndetésore
n& KPSh, dhe zbatohet sipas plan programit, t& aprovuar nga Odat e Profesionisteve Shéndetésoré,
3. Pér zhvillimin e aktiviteteve, nga paragrafi 2 i kétij neni pérgjegjés jané Koordinatorét dhe

trajnuesit n€ Programet e Mjekésisé Familjare dhe t¢ Infermierisé Familjare, t& cilét duhet t& kené

pérgatitje adekuate akademike dhe profesionale dhe caktohen sipas Termave t&é Referencés t&

hartuara nga Ministria e Shéndetésisé,

4. Financimi i ZHVP & profesionistét shéndetésor béhet nga buxheti i QKMF-sé dhe burime t& tjera

bazuar né aktet normative né fuqi.

Gjaté kétij viti jané organizuar kéto trajnime pér stafin shéndetésorg.

Nr Tem Licidruesi Data e Numri i Numri i
b ger mbajtjes Pjesémarrésve | Ligjeratave
' | Pandemia SARSCov-19 | Luljete Qajani | 20.012021 | 1015 ! ligjerat
Infermieré
Roli dhe réndésia e . | ligjerat
2 | komunikimit t& ikl 10.02.2021 L
AN . Qajani Infermieré
profesionistéve shéndetesor
3| Abuzimi me antibiotik MBS © | s o001 1043, | higyesa
Bela-Suma Infermieré
Imunizimi dhe 10-15 1 ligjerat
4 | vaksinimi.Kalendari i :Eil;iSelvete 16.06.2021 Infermieré
vaksinimit.
Dr.Isa Berisha 10-15 1 ligjerat
5| Trajtimi i LM leximi i EKG- | Inf.Besiane 08.09.2021 Infermieré
T B Bushi
6 Ep.lleps',la —kujdesi te ataget Inf:Lu'lJete 22092021 10-15 - 1 ligjerat
epileptike Qajani Infermieré
Dita Botérore Kundér . 1 ligjerat
7 | Abuzimit dhe Trafikimit s | DrNNeia%i 06.10.2021 | 1015
Luma Infermieré
Drogave R -
| Konvulzionet te fémiiét e Pl‘nlia(.ill Gashi B 10.15 I ligjerat




9 | Autizmi ofLuljete gy 1o0pr | 1015 | igorat
Qajani Infermieré
Dita Botérore Kundér . 1 ligjerat
10 | Diabetit-Pérdorimi i M Lulets. fosirzgym 1015
iy Qajani Infermieré
insulines.
: ; 10-15 I ligjerat
ate 2 902
11 | Hiv-AIDS Inf. Luljete | 16.12.2021 Infermieré
Qajani '

Barnatorja Qéndrore
Insulinat ( pacientét pér periudhén Janar- Qershor 2021 - kané qené 289)

Nr. Emri komercial Numri [ insulinav
1 Novorapid 38,100
2 Levemir 32,100
3 Novomix 259,200
4 Gensulin R 5,100
5 Human Comb 111,300
6 Bazal 900
Mungesat nga lista esenciale
Nr. | Emri gjenerik Sasia Verejtje
| Oksigjen 720 L
2 Lidocain amp. 1% 360
3 Brufen sir. 1200
4 Brufen tbl. 36000
5 Aspirin tbl. 30
6 Loratidin sir. 360
7 Metformin tbl 42000 Vetem | muaj furnizim
8 Atropin amp. 12
9 Diazepam gel. 60
10 | Fenobarbitol tbl. 1800
Il | Amikacin amp. 360
12| Aminofilin amp. 600
13 | Amiodarone tbl. 360
14 | Cefalecin sir. 240
15 | Cefazolin tbl. 600
16 | Metronidazol tbl. 3600
17 | Bactrim tbl. 7200
18 | Amlodipin tbl. 9000 Vetem 1 muaj furnizim
19 ;?;l?n:)e;?;gljhn 30 Vetem 4 muaj furnizim
20 | Aqua destilata amp. 1200
21 | Anti D immunoglobulin | 36
22 | Bisoprolol tbl. 25200 B -
23 | Methyldopa tbl. 3600 a -
MY"N b s I | 10




25 | Omeprazol inj. 2400

26 | Ondasetron amp. 120

27 | Metoclopramide tbl. 10800

28 | Ergometrin amp. 60

29 | Salbutamol pika 120

30 | NaCl 0.9% te 500 ml 1500

31 | Ringer sol 500 ml 1200

32 | NaCl 0.9 % te 100 ml 2400 Vetem 1 muaj furnizim
33 | Vat (pambuk ) 240

34 | Role gaz 240 Vetem 3 muaj furnizim
35 | Leukoplast ( fllastera ) 360

36 | Ac. Boric 60

37 | Vazelin 120 Vetem 3 muaj furnizim
38 | Diclofen gel 360

39 | Captopril tbl. 1800

40 | Gentian violet 60

41 | Glimepirid tbl. 18000 ]
42 | Sisteme te infusioneve 6000

43 | Shiringa 10 ml 12000

44 | Shiringa 5 ml 2400 Vetem 1 muaj furnizim
45 | Gjilpera 21 G 24000 Vetem 4 muaj furnizim
46 | Gjilpera23 G 6000

47 | Gjilpera 19 G 24000 Vetem 4 muaj furnizim
48 | Kateternr. 18 120

49 | Kateter nr. 20 120

50 | Carbamazepin tbl. 1200

51 |Kanilla22 G 12000

52 | Cefalexin sir 60

53 | Chloranfenicol crem 180

54 | Synopen amp. 300

55 | Diclofen amp. B 4800

56 | Dexametazon amp. 4800

57 | Furosemide amp. 9000

58 | Losartan tbl 1800

59 | Enalapril tbl 24000 Vetem 1 muaj furnizim
60 | Piracetam amp. 600

61 | Prednisolon tbl. 300

62 | Insulin Novomix 1200 Vetem 2 muaj furnizim
63 | Insulin Novorapid 390 Vetem 2 muaj furnizim
64 | Insulin Bazal 150 Vetem 1 muaj furnizim
65 | Insulin Rapid 30 Vetem 2 muaj furnizim
66 | Insulin Levemir 240 Vetem 2 muaj furnizim
67 | Insulin Human 570 Vetem 2 muaj furnizim

Donacione




—
Emri gjenerik Njesia Sasia Donatori
Atrox Tbl. 20 mg Pako 50 MG MED Sh.p.k

| Dezifektues Litra 360 SHFMU ,.llaz Thaqi”

* Trajnimet dhe aktivitetet
Trajnimet e mabjtura Janare- Dhjetor 2021 — QENDRA KRYESORE E MJESKESISE

FAMILJARE

N

Roli dhe réndesia e komunikimit, aftésite mé t& domosdoshme t&é komunikimit,
Pandemia SARS Cov-19,

Menaxhimi i Pandemis¢ COVID-19,

Etika profesionale dhe t& drejtat e pacientit,

Cilésia né kujdesin shéndetésor,

Té drejtat e punétoréve né vendin e tyre t&€ punés.

Roli i OIK -dhe masat q& ndérmerr OIK né rast t€ shkeljeve profesionale

~N1 |

2020 2021

Té hyrat vetanake 4.754.20 euro 7.721.50 euro

QKMF

PANDEMIA COVID-19

Pérshkak té rethanave nga Pandemia CIVID 19 edhe gjaté kétij viti jang€ zhvilluar aktivitete t&
ndryshme:

Bashké&punimi me institucionet qéndrore me géllim t& menaxhimit dhe informimit pér
gjendjen me koronavirus né komunén toné,

Jané evidentuar rastet pozitive dhe rastet € dyshimta té qytetaréve t& komunés toné,

Té gjithé qytetarét t& cilét jané identifikuar si t& dyshuar se jané t¢ infektuar me
koronavirus jané testuar né QKMEF “Dr Menduh Kaloshi” me teste Serologjike apo
Rapide, dhe var€sisht nga rezultati qytetaré jané késhilluar nga personeli mjekésor pér
veprimet ¢ métutjeshme,

Né kuadér t8 QKMF éshté duke vazhduar procesi i vaksinimit kundér koronavirusit sipas
vendimeve dhe rekomandimeve té institucioneve qéndrore gjegjésisht Ministrisé s€
shéndetésise.

Teste serologjike:

Muajt Totali Pozitivi i kaluar Negativ Pozitiv aktual
Janar 394 161 174 60
Shkurt 264 101 120 43
Mars 283 119 112 51
Prill 227 102 70 55
r Maj 103 59 el S Ik J S —
[ Qershor 115 69 41 5
'—' Korrik 27 13 12 2
== T N~ <o) 277 17



Shtator

Tetor

Dhjetor
Totali 2.045

Statistikat vjetore té testimeve rapide

‘Muajt Totali Pozitiv Negativ
Janar 00 00 00
| Shkurt 00 00 00
Mars 60 14 52
Prill 130 39
Maj 12 00
Qershor 6 0
Korrik | 3
Gusht 340 139
Shtator 904 54
Tetor 161 — o
Néntor 1 1
Dhjetor 20 00
Totali 1639 250 1389 J

Vaksinimi-Tabela 3

.

Nr. i

Vaks. I

vaks.

A.Z.1 | Pfiz. 1

1102

407 433

i vaks. Il Pfiz.
" 8%

Vaks. Il A. Z.
16%

Vaks. | Pfiz.
39%

Rezultatet e testimit dhe vaksinit:



~  Nga tabelat shihet se numri i qytetaréve t€ testuar me Teste serologjike g¢ kan¢ filluar nga
dhjetori 2020 jang testuar 1914 apo shprehur né pérqindje &shté 20.36% e popullésist,
njéashtu edhe me Teste Rapide & ka filluar nga marsi 2021 jané testuar 216 qytetar¢

~  Nga rezultatet e kétyre dy llojeve t€ testimeve dhe duke u bazuar né rezultatet € testimeve t&
testimeve serologjike ku idetifikohen personat té& cilé e kané qené t& infektuar me
koronavirus dhe e kané kaluar, atéheré né baze t& shpérndrajes s€ t& testuaréve dhe mostra
mbi 20% e qytetaréve jan€ testuar mund té themi se mbi 65% ¢ qytetaréve t& komunés toné

kané gené t& infektuar me koronavirus apo € kané kaluar koronavirusin.

Nga tabela pér numrin e qytetaréve t& vaksinuar deri né fund t€ dhj etorit 2021, numri i pérgjithshém
sshté 1102 apo 11.72% e qytetaréve t& komunés toné jané vaksinuar kundér koronavirusit.

QENDRA PER PUNE SOCIALE

Gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2021 Qendra pér Puné Sociale ka kryer detyrat € zakonshme g€ 1
pérkasin kétij institucioni.

v Jané mbajtur trajnime Online dhe né prani fizike per Shérbime Sociale dhe pér Skemén ¢
Asistencés Sociale.

v Bashképunim me Policiné e Kosovés, Gjykatat, Qendrat pér Puné Sociale, Departamentin
pér Politika Sociale dhe Familjare, Shkolla, OSBE. 0JQ. KFOR et).

v Kemi vazhduar mbajtjen ¢ mbledhjeve t& Tryezave per Menaxhimin e Rasteve.

v Kété vit kemi pasur njé donacion nga njé mergimtar i cili ka dhuruar tek ne 5 karoca pér
Persona me Aftesi t& Kufizuara dhe dy palé paterica, gjithashtu donacion nga Shoqata
“*Shqipétarét per Shqipétarét”” kemi pranuar 4 karoca pér Persona me Aftési t& Kufizuara,
3 mbajtése dhe 2 palé paterica ku mé pas ne kemi dorézuar pér persona né nevojé.

v Vlend té theksohet se n& KEte vit kemi pasur njé bashképunim t& miré me UNDP dhe né€
bashképunim me Departamentit pér Politika Sociale dhe Familjare si pasojé e pandemisé
kemi shpérndaré kupona (né vleré nga 70-80 euro pér gjéra ushqimore dhe higjenike) pér
familjet né gjendje t€ véshtiré ekonomike dhe si prioritet kané gené familjet me prind
vetéushqyes, familjet me shumé fémijé, familjet me anétaré me aftési ¢ kufizuar ne
familje etj.

v Kemi pasur njé bashképunim me UNDP ku kemi fituar njé projekt pér riparimin €
dritareve té objektit t& QPS-s¢ dhe rregulimin, mobilimin e arkivit t& QPS-s¢.

v Kemi pasur njé bashképunim me Asociacionin e komunave ku kemi fituar njé projekt pér
hartézimin social né komunén toné.

v Edhe gjaté vitit 2021 kemi pasur angazhime né shpérndarjen e pakove ushgimore dhe
veshmbathjeve pér familjet nevojtare t& dhuruara nga donatoré t& ndryshém ku bartés
kryesor né pérpilimin e listave dhe shpérndarjen e tyre kemi gené ne zyrtarct € QPS-sé

v Pér shkak té Pandemisé Covid19 kemi pasur t& pezulluar riaplikimin pér ndihmé sociale.

SKEMA E NDIHMES SOCIALE

| Qershor

Korrik



Shtator 122 129
Tetor 122 129
Néntor 120 127
Dhjetor 127 128 o

Pasqyra tabelare pér Skemén Sociale

Shérbimet 2020 2021

Numri i aplikuesve té rinj 20 20

Léndét dérguar pér Komision Mjekésor 57 38

Léndé té refuzuara nga komisioni mjekésor 00 01

Léndé té kérkuara pér plotésim dokumentacioni nga mjeku 01 00

Léndét e aprovuar nga Komisioni Mjek&sor 56 37

Léshim t& kartonéve t& ndihmés sociale 76 91

Verifikim té familjeve qé kané aplikuar dhe riaplikuar pér 78 43
ndihmé sociale

Riaplikime dhe aplikime pér ndihmé sociale 146 185

Wé‘netime qé gjenden si shfrytézues i ndihmés sociale 1 1

SHERBIMET SOCIALE

Pérshkrimi 2020 2021

Trafikim i genieve njerézore 0 0

Trajtim i rastit -pérdorues i substancave narkotike 0 1

Propozim pér regjistrimin t& mévonshém t& féemijéve 0 1

Vértetim qé nuk i éshté hequr zotésia e punés dhe e veprimit 26 79

Propozimi Gjykatés themelore pér besimin e fémijéve 0 0

Pérkujdesje institucionale e t& moshuarve né shtépi té moshuarve 1 1

Fémijé me sjellje asociale, T€ miturit né konflikt me ligjin

Vértetim qé nuk éshté shfrytézues i ndihmave sociale

Sanim té marédhénieve bashkértore
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1
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Dhuné né Familje 3
0

I

Mbikqyrje e shtuar nga Organi i Kujdestarisé pér t& miturit

Aplikime pér fémijét me aftési & kufizuara

Pagesa pér Fémijét me aftési t€ kufizuar

O|—|w
|3}
Q=
W

Pagesa pér Fémijét ne strehim familjar brenda familjes biologjike dhe
jashte familjes biologjike

Prindérit e aprovuar pér adoptim vendor t& fémiut

Braktisje té fémiut

Vértetim pér humbje té shtetésis€

Konstatime zyrtar

Pérfagésim né Gjykaté
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Késhillime psiko-sociale

Kontaktim fémijé-prind
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Vizita familjare

Caktimi i kujdestarisé pér t& miturit

Femijét me forma té rénda t&€ punés

Adoptim i fémijés
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Mbrojtje e viktimave dhe t&€ miturve né stacion policor

Té hyrat vetanake 2020 2021




QPS

85 euro

1

208 euro s

Gjaté kétij viti kryesisht kemi gen

¢ t& angazhuar

rreth zbatimit t& urdhéresave dhe vendimevéwt“é

Qeverisé népér té gjithé operatorét ckonomik lidhur me masat ndaj pandemis¢ sé Covid - 19 dhe

emérgjencés s¢ ndérlidhur t& shéndetit publik. Bazuar né kéto urdhéresa disa prej operatoréve

ekonomik u &shté ndaluar veprimtaria deri né marrjen e vendimit tjetér nga Qeveria dhe disa t&

tjeréve ju &shté lejuar t& ushtrojn

¢ veprimtariné duke marré masa higjienike e parandaluese.

Zbatimi i Legjislacionit dhe akteve tjera né fuqi pér 1847 | Inspektime té realizuara né ]

luftimin e COVID 19 subjekte té ndryshme afariste ,
shkolla,njoftim me masat € Qeverisé
ndaj pandemisé COVID-19 ,
inspektime me Policin€ e Kosoves

Vendime pér vetéizolim 292 | Pér personat pozitiv me COVID-19
dhe antarét e familjes

Vendime pér lirim nga izolimi — Covid - 19 289 Bazuar né raportet e LSH.P

Pélgime Sanitare 3 174.74€

Inspektime pér duhan 40 Vérjetje pér respektim té Ligjit pér

Kontrollin e Duhanit.

Drejtoreshé e drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,

Znj. Kimete Kuka Hasallari



